
Skautská klubovna – autorský model 1/87

Skautská klubovna v Ostravě – Staré Bělé , autorská stavba 1/87

Vystřihovánku si můžete zdarma „zakoupit“ v mém e-shopu. Pokud uznáte, že je model,
potažmo jeho autor hoden finančního ohodnocení, můžete za vystřihovánku zaplatit kolik
budete chtít.

Předloha:

Již 25 let slouží starobělským skautům klubovna, původně přestavěná z
hospodářské budovy jež patřila sousedící faře. Spodní část prvního ,,bloku“ tvoří
chlapeckou klubovnu, podkrovní prostory obývají dívky. Další části stavení se
využívají jako sklad střediskového majetku (táborové vybavení a pod. ) a část je
stále využívána místní farou (garáže, kůlna na zahradní stroje)

V současnosti klubovnu využívají oddíly skautek, světlušek, skautů, vlčat a nově
utvoření roveři.

V minulém roce započala rozsáhlejší rekonstrukce a pokračuje dále (výměna
střešní krytiny, topení, úprava podkroví..) Všechny tyto akce, ať už samotná
stavba, či rekonstrukce klubovny, probíhají více méně svépomocí a mnoho lidí už
zde přiložilo svou ruku k dílu. – čímž se dostávám k tomu proč vystřihovánka
vznikla

fotky prosím berte jako ilustraci, já si to byl nafotit už za tmy abych zachytil pro mne
podstatné detaily, bohužel nikde jsem nenašel celistvý záběr na klubovnu, pohledám v
archivech…

http://koppik.cz/produkt/skautska-klubovna-vystrihovanka/


Skautská klubovna – autorský model 1/87

o modelu:

tento model vznikl u příležitosti naší malé modelářské výstavy, jíž středisko pořádalo
koncem minulého roku

jelikož započaly výše zmíněné opravy, nechtěli jsme z lidí peníze na podporu oprav
mámit jen tak. Rozhodl jsem se, že jim za to nabídneme něco malého. A proč né
symbolicky malou klubovnu? 



Skautská klubovna – autorský model 1/87

 myšlenka nakreslit papírový model klubovny mi ležela v hlavě již delší dobu a toto byla
chvíle přejít od myšlenek k činům

stavba:

v září kluci zaměřovali leserem veškeré rozměry klubovny a dávali dohromady první
plány aby jí bylo možno skolaudovat (20 let) no stress  takže rozměrově bylo z čeho
vycházet

zvolil jsem nakonec měřítko 1/87 HO aby to nebylo příliš prťavé, na druhou stranu jsem
nechtěl překročit 3xA4 formát

vystřihovánka je primárně určena pro děcka ze střediska, takže jsem ji musel uvést do
podoby standartní ABC šmikajdy tak, jak je na ní každý zvyklý

dohromady mi to zabralo asi tak 1 měsíc práce plusmínus (ne vždy bylo tolik času)

avšak poslední týden strávený ve vražedném tempu vybarvování a šibeničních termínu
tiskáren stál za to 

i proto se mi vloudila na dílech č.18 chybka – parapet jsem omylem nakreslil o 90°
pootočen, takže když vlepíte okno do zdi, bude na boku, bohužel jsme na to přišli až
přišlo asi 150ks vystřihovánky z tiskáren – STANE SE – kdo chce, může si to snadno
opravit 

po sestavení dvou betakusů, se mi podařilo vytvořit poměrně elegantní řešení slepitelné
i méně zdatnějšími modeláři



Skautská klubovna – autorský model 1/87

 následovalo již zmíněné vybarvování, nad každou ze tří stran šmikajdy jsem strávil
opravdu mnoho hodin v photoshopu, ale s výsledkem jsem velmi spokojen. Tak tedy
celý model zde, v celé své… kráse? 



Skautská klubovna – autorský model 1/87



Skautská klubovna – autorský model 1/87

je to sice stavba, která bude bližší lidem, kteří ji osobně znají, avšak je to pro radost, takže
kdo chce, může si taky stříhnout 

Download zde: klubovna_vystrihovanka

Zatím naslepenou  koppik

 

 

 

 

Total Page Visits: 1122 - Today Page Visits: 0

http://koppik.cz/domains/koppik.cz/wp-content/uploads/2017/06/klubovna_vystrihovanka.pdf

